18,668,897.92 12,018,571.52 55.33%

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-53,180,961.20 -6,444,496.15 -725.22%

   注：半年度报告的报告期是指年初（1月1日）至半年度期末（6月30日），以下同。

(二) 主要财务指标

单位：元

项  目 本报告期 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

基本每股收益（元/股） 0.24 0.19 26.32%

稀释每股收益（元/股） 0.24 0.19 26.32%

加权平均净资产收益率 （%） 3.59% 10.22% -6.63%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%）
2.83% 8.80% -5.97%

 5

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
-0.53 -0.09 -488.89%

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度期末增减

（％）

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
6.71 6.47 3.71%

(三) 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

5,822,330.00
不是按国家标准

定额或定量取得

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,830.00

所得税影响额 -874,265.90

合计 4,952,894.10 -

 6

第二节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

1、公司网下配售股票上市流通情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1513号文核准，公司采用网下向询价对象配

售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，向社会公开发行人民币普通股（A股）

2,500万股，每股面值人民币1.00元，发行价格为20.19元/股。其中网上向社会公众投资者

公开发行2,000万股，网下向询价对象配售500万股。根据《证券发行与承销管理办法》的有

关规定，网下配售的股票自公司向社会公众投资者公开发行的股票在深圳证券交易所上市交

易之日即2010年11月23日起，锁定三个月后方可上市流通。由于锁定期届满，该部分股票已

于2011年2月23日起开始上市流通。

2、公司股份结构变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 80.00%   -5,000,000 -5,000,000 75,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,000,000 1.00%   -1,000,000 -1,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 79,000,000 79.00%   -4,000,000 -4,000,000 75,000,000 75.00%

 其中：境内非国有

法人持股
9,000,000 9.00%   -4,000,000 -4,000,000 5,000,000 5.00%

   境内自然人持

股
70,000,000 70.00%   70,000,000 70.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 20,000,000 20.00%   5,000,000 5,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股 20,000,000 20.00%   5,000,000 5,000,000 25,000,000 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

 7

三、股份总数 100,000,000 100.00%   100,000,000 100.00%

说明：“其他”变动主要是公司IPO网下向配售对象询价配售的500万股转为无限售条件

股份。

二、股东情况

1、截止2011年6月30日，公司股东总数为13,967户。

2、截止2011年6月30日，前10名股东及前10名无限售条件股东持股情况表如下：

   单位：股

股东总数 13，967 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份数

量

陈秀玉 境内自然人 42.00% 42,000,000 42,000,000 0

陈文团 境内自然人 14.00% 14,000,000 14,000,000 0

王秀束 境内自然人 6.00% 6,000,000 6,000,000 0

广发信德 境内非国有法人 5.00% 5,000,000 5,000,000 0

黄文昌 境内自然人 4.20% 4,200,000 4,200,000 0

侯凤华 境内自然人 2.50% 2,500,000 2,500,000 0

王宗清 境内自然人 1.00% 1,000,000 1,000,000 0

黄如良 境内自然人 0.30% 300,000 300,000 0

宗浩 境内自然人 0.16% 159,700 0 未知

浙江中浙房地产开

发有限公司
境内非国有法人 0.15% 154,882 0 未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

宗浩 159,700 人民币普通股

浙江中浙房地产开发有限公司 154,882 人民币普通股

杨淑能 131,951 人民币普通股

吴传华 131,499 人民币普通股

张志强 128,100 人民币普通股

程水泉 116,055 人民币普通股

邝肖贤 111,884 人民币普通股

北京正达联合投资有限公司 102,000 人民币普通股

胡一民 101,416 人民币普通股

关占坚 100,500 人民币普通股

上述股东关联关

系或一致行动的

说明

1、本公司控股股东及实际控制人为陈秀玉，与第二大股东陈文团系姐弟关系，第三大股

东王秀束系陈秀玉弟儿媳，构成关联关系。

2、本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

3、前10名股东中有限售条件的股东持有股份数量增减变动及限售条件情况表

 8

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

持有有限售

条件股份数

量

限售原因 解除限售日期

陈秀玉 42,000,000   42,000,000 首发承诺 2013.11.23